ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2020 г. N 949

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 11 ИЮНЯ 2020 Г. N 847

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 11 июня 2020 г. N 847 "О реестре некоммерческих организаций, в наибольшей степени

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной

инфекции" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 15

июня, N 0001202006150013).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 июня 2020 г. N 949

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 11 ИЮНЯ 2020 Г. N 847

1. Абзац пятый пункта 3 признать утратившим силу.

2. В Положении о порядке ведения реестра некоммерческих организаций, в наибольшей степени

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной

инфекции, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"некоммерческая организация является благотворительной организацией, зарегистрированной в

установленном законодательством Российской Федерации порядке, представившей в Министерство

юстиции Российской Федерации отчетность за 2017 - 2018 годы по формам ОН0001 и ОН0002,

утвержденным приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 16 августа 2018 г. N 170

"Об утверждении форм отчетности некоммерческих организаций";";

абзац четвертый признать утратившим силу;

б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"Информацию в реестр представляют Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки и

Министерство юстиции Российской Федерации (далее - федеральные органы исполнительной

власти).";

в) абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

"ежегодно в течение 30 рабочих дней со дня представления отчетов благотворительными

организациями в Министерство юстиции Российской Федерации.".